

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Hector Saul Romero Olivares	
Crédito Otorgado:	\$ 100,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ -	0.00%
Tasa de Interés anual:	15.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	17.40%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 100,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12	meses
Pago Fijo:	\$ 9,139.47	
Frecuencia de Pago:	Mensual	
Número de pagos por año:	12	
Monto Total a Pagar:	\$ 109,673.62	
CAT (sin I.V.A.):	16.26%	

Referencia 1193010

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	5 de julio de 2017	100,000.00	1,250.00	200.00	7,689.47	9,139.47	92,310.53
2	5 de agosto de 2017	92,310.53	1,153.88	184.62	7,800.97	9,139.47	84,509.57
3	5 de septiembre de 2017	84,509.57	1,056.37	169.02	7,914.08	9,139.47	76,595.49
4	5 de octubre de 2017	76,595.49	957.44	153.19	8,028.83	9,139.47	68,566.65
5	5 de noviembre de 2017	68,566.65	857.08	137.13	8,145.25	9,139.47	60,421.40
6	5 de diciembre de 2017	60,421.40	755.27	120.84	8,263.36	9,139.47	52,158.04
7	5 de enero de 2018	52,158.04	651.98	104.32	8,383.18	9,139.47	43,774.86
8	5 de febrero de 2018	43,774.86	547.19	87.55	8,504.73	9,139.47	35,270.13
9	5 de marzo de 2018	35,270.13	440.88	70.54	8,628.05	9,139.47	26,642.08
10	5 de abril de 2018	26,642.08	333.03	53.28	8,753.16	9,139.47	17,888.92
11	5 de mayo de 2018	17,888.92	223.61	35.78	8,880.08	9,139.47	9,008.84
12	5 de junio de 2018	9,008.84	112.61	18.02	9,008.84	9,139.47	0.00
Total			8,339.33	1,334.29	100,000.00	109,673.62	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.